Bridge for Innovation 2025 Summer Tochigi

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
昨今、デジタルトランスフォーメーション（DX）という言葉は目新しいものではなくなりましたが、建設、

運輸、医療業界の2024年問題に代表されるような働き方改革や労働人口減少、人材不足への対応、セキュリ
ティー対策や環境問題への取り組みなど、その重要度は依然として高まっております。
2025年度、これからの企業変革に向け、実用化フェーズに入ったAI活用と、ますます高度化、深刻化する

セキュリティーリスクへの対応が重要な経営課題であると捉えております。
私たち富士フイルムビジネスイノベーションジャパンは、『ビジネスDXが、企業を一気に強くする。 』

をテーマに、この変革期をのりきるための最新のIT活用についての考え方やソリューションについて、具体
的な事例を交えた講演や実際に製品やサービスをご体験いただける展示を取りそろえたフェアを上記日程で
開催いたします。

ご多用の折とは存じますが、是非ともご来場賜りたくご案内申し上げます。

敬具

日 時︓2025年7月15日 (火) 13︓00〜17︓30
7月16日 (水) 10︓00〜17︓30

会 場︓富士フイルムビジネスイノベーションジャパン株式会社
栃木支社 3F 総合受付／展示会場 2F セミナー会場

主 催︓富士フイルムビジネスイノベーションジャパン株式会社
栃木支社

<お問合せ先>
フェア事務局
TEL︓028-637-5121

セミナー（45分）と展示見学（75分）の時間がパッケージとなっており、一つのプログラムと
してお申込みください。各セミナーの定員は30名です。展示見学の途中退場は自由です。

セミナープログラム
15

7
火

TUE

15:30-16:15（45分） 受付開始 15:15

富士フイルムビジネスイノベーションの社内業務DX実践事例
富士フイルムビジネスイノベーション株式会社 全社改革室 業務DX推進G 山内 隆弘

富士フイルムビジネスイノベーションは事業DX/業務DX/人材DXの3つのDXに取り組んでいます。本講演では
業務DX/人材DXについてご紹介します。現場部門を巻き込み現場による市民開発の内製化を推進するデジタル
オフィサーが業務を変革してきた実践事例をご紹介します。またDX実践者コミュニティを活用したボトムアッ
プ型DX人材育成や社内ノウハウの共有方法などの運営方法についてご紹介します。

A-02

10:00-10:45（45分） 受付開始 9:45

AI活用でビジネスを加速︕
-富士フイルムサービスクリエイティブにおけるAIの効果的な活用方法のご紹介-
富士フイルムビジネスイノベーションジャパン株式会社 ソリューション＆サービス営業統括部 金子 勝洋

AIを効果的に活用する方法を具体的な事例とともにわかりやすく紹介します。主なトピックとして、AI導入の
目的や生成AIを利用した問い合わせ業務支援アプリの構築、入金消込業務におけるAIの導入、スキルに応じた
業務配分の自動化、さらには音声AIロボットを使った依頼業務の自動化など、多岐にわたる内容をご用意して
います（富士フイルムサービスクリエイティブにおける活用事例）。

A-03

13:00-13:45（45分） 受付開始 12:45

株式会社neoAI 執行役員営業部長 木内 康行

A-01

16
7

水
WED

3ヶ月で即現場活用︕生成AI導入のポイント

生成AIに注目が集まる中で実際に企業がどのようなステップで現場活用を進めていけば良いのか。
neoAI chatはITリテラシーも必要とせず簡単にしかもスピーディに現場導入が可能です。
ポイントと進め方を解り易く解説します。

13:00-13:45（45分） 受付開始 12:45

DX時代に求められるセキュリティー対策
- 高度化する脅威とシステム環境から考える強化ポイント -
富士フイルムビジネスイノベーションジャパン株式会社 ソリューション＆サービス営業統括部 濱島 一範

DX時代においては組織の保有するデータの価値の高まりとともに、それらをどう守るかというセキュリティー
対策の重要性も高まってきております。昨今の厳しくなってきているサイバーセキュリティーを取り巻く環境を
踏まえて、本セミナーではお客様の規模やシステム環境に応じたセキュリティー対策の強化ポイントをご紹介し
ます。

A-04

15:30-16:15（45分） 受付開始15:15

富士フイルムビジネスイノベーションにおける”モノづくりDX”の取り組み

富士フイルムビジネスイノベーションでは、長年改善とIT活用を組み合わせた"モノづくりDX"に取り組んでき
ました。
本セミナーでは、弊社が目指すモノづくりDXを、具体的なIT活用事例を交えながらご紹介するとともに、モノ
づくりDXの進め方のポイントをお話します。

A-05

富士フイルムビジネスイノベーションジャパン株式会社 ソリューション＆サービス営業統括部
エグゼクティブアドバイザー 生駒 昌章

主な展示内容

主な商材概 要テーマ

FUJIFILM IWpro

Intelligent Assistant
オプション

こちらのコーナーでは、弊社クラウドサービス「FUJIFILM IWpro」をご紹
介します。さまざまなお客様でのデジタル化に向けた改善例を体験レシピと
してお届けすることで具体的なヒントをお伝えします。また、業務への浸透
が進むAIを利用したIntelligent Assistantオプションもこちらのコーナーで
ご紹介します。

体験レシピで進める
業務デジタル化の
第一歩︕

オフィスあんしん365＋
M365 Copilot
(SB C&S株式会社)

Microsoft 365 Copilotは各OfficeアプリにAIを組み込んだ業務を効率化す
るツールです。文書、プレゼンテーションの作成、編集や、メール、チャッ
トの要約など、さまざまなシーンで役立つ機能が満載です。今回は
Microsoft365 Copilotの概要のご紹介とCopilotを利用するために必要な準
備についてご説明します。

AIがあなたの仕事を
アシスト
〜Microsoft 365
Copilot〜

AI類似図面検索
(株式会社テクノア)

類似図面・過去図面がサーバーのどこかにあるがすぐに見つからない、見積
依頼の際に得意先を待たせてしまう、このようなお困りごとはありません
か︖必要な図面が瞬時に見つかるAI類似図面検索をご紹介します。

製造業
AI類似図面検索で見
積業務を大幅削減

Kintone
(サイボウズ株式会社)

業務アプリを“シュシュッ”と作れるノーコードツール「kintone」
システム担当がいなくても安心。簡単に業務アプリを作成でき、日々の業務
を効率化できます。
ぜひブースでご体感ください︕

kintone

Smart at AI
(M-SOLUTIONS
株式会社)

「生成AIとkintoneを使って業務効率化を図りたいけど、技術が足りない」
「生成AIを使いたいけど、セキュリティが心配」と悩んでいませんか︖
Smart at AIはkintone内で簡単・安全・効率的にChatGPTなどの生成AIが
使えるようになるkintone連携サービスです。
生成AIを使いこなして一気に業務効率化を推進していきましょう︕

Kintoneプラグイン

AI活用ソリューション

※ 当内容は今後変更となる場合がございます。

ペーパーレスソリューション
主な商材概 要テーマ

富士フイルムRIPCORD
スキャニングサービス

働き方改革やDX推進に向け紙文書のデジタル化に取り組む企業が増加傾向
にあります。
「紙文書の探索や情報抽出に時間を要している」「物理的に保管スペース不
足に悩まされ管理も煩雑」「紙文書の紛失や劣化による重要情報消失に不
安」などのお困りごとをロボティクスの技術とAIを活用したしくみで解決
するご支援を致します。

RIPCORDスキャニ
ングサービス

DocuWorks10

ついに登場︕新バージョンDocuWorks10 DX化の第一歩はドキュメント
の電子化。
DocuWorksはPC上に再現した電子の机と、その上に並べた文書を閲覧・編
集するツールで構成されています。さまざまなドキュメント業務で、紙の文
書のように分かりやすく作業可能です。初心者にもエキスパートにも、シン
プルで快適な業務を提供します。

DocuWorks
(ミニセミナー)

主な展示内容

※ 当内容は今後変更となる場合がございます。

セキュリティ対策ソリューション

主な商材概 要テーマ

Subgate
(株式会社テクノル)

企業へのサイバー攻撃は日々進化しており、感染を前提とした被害を拡げな
い対策が必要です。ウイルスの拡散防止、各種有害トラフィックによる攻撃
のブロック、内部ハッキング・通信傍受のブロックなどの被害拡大リスクの
軽減が簡単にできるセキュリティスイッチ『SubGate』をご紹介します。

ウイルス被害拡大リ
スクを軽減できるセ
キュリティスイッチ

beat, beat air
SECURE DELIVER

DX推進を進める上で、クラウド活用をはじめ、セキュリティー/ITインフラ
は重要な要素となっていますが、ITが日々進化する中で、最新の情報・IT
トレンドを収集するのに苦労している、どこから手を付けたらよいのか分か
らない、というお声もたくさん上がっております。本ブースではお客様の実
際の利用環境についてお伺いした上で、セキュリティ－対策強化のポイント
をご紹介します。

組織に必要なセキュ
リティー対策〜「境
界防御」「エンドポ
イント対策」

i-FILTER@Cloud
(デジタルアーツ
株式会社)

昨今、企業が自社の情報資産をクラウド環境へ移行する「クラウドシフト」
が進み、それに伴いこれまでの境界型防御とは異なる新たなセキュリティ対
策が注目を集めています。従業員の利便性と管理者の運用負担軽減を両立し、
安全なテレワーク環境を実現するセキュアWebゲートウェイ『i-
FILTER@Cloud』をご紹介します。

場所を問わない
Webアクセスの管
理・制御が可能なセ
キュアWebゲート
ウェイ

HENNGE One Identity
Edition
（HENNGE株式会社）

『HENNGE One Identity Edition』は、クラウドサービスを社員がどこか
らでも効率的に利用できるよう、組織に存在する様々なシステムのIDに対
してシングルサインオンによるID統合と、多要素認証によるアクセス管理、
不正アクセス対策を実現します。

シングルサインオン
と多要素認証でクラ
ウドサービスの認証
を強化HENNGE
One Identity
Edition

CrowdStrike Falocon
シリーズ
(クラウドストライク
合同会社）

『CrowdStrike Falcon』は、クラウドに収集された全世界の端末の振る舞
いログを監視し、標的型攻撃など高度な攻撃をリアルタイムに検知/ブロッ
クをするエンドポイント製品です。従来のマルウェア攻撃の防御に加え、機
械学習とAI、振る舞い分析により、急増しているファイルレス攻撃などの
高度な攻撃も検知/抑止することを可能とします。

感染後の被害拡大を
防ぐ次世代型エンド
ポイントセキュリ
ティーCrowdStrike

主な商材概 要テーマ

OthelloConnect
(CMA株式会社)

ベテランの退職や慢性的な人手不足で悩んでいるお客様必見︕製造業の生産
性向上と業務効率化には欠かせない生産管理システムをご紹介します。
脱Excel、DXの第一歩を踏み出しませんか︖

製造業
生産管理から始める
DXの第一歩

厳選した各社最新PC
IT Expert Services

今年10月14日のWindows10サポート終了に伴い、「セキュリティが不安
だ・動作が遅くて改善したい」等の悩みをお持ちのお客様、是非この機会に
ご検討をお願いします。厳選した複数メーカーPCを展示致しますのでご相
談ください。セットアップやデータ移行も弊社にお任せください。

また、PCリプレイス後の運用管理もFBJにお任せください。「PCが起動し
ない・新しいExcelの操作がわからい・Teamsが使いこなせない」こんなお
困り事も御社に代わり専門家がサポートします。PCだけではなく、ネット
ワーク機器、サーバー等もサポート可能です。IT人材不足の解消にぜひご
相談ください。

EOS関連

MAXHUB
(ナイスモバイル
株式会社)

大型モニター、マイク、スピーカー、カメラ、ワイヤレス接続などの会議に
必要な機能をオールインワンで提供。複雑なシステム設定なく会議やプレゼ
ン、教育などのシーンで利用可能です。実際に見て、触れて、MAXHUBの
使い勝手を体感してください。

MAXHUB

ITインフラソリューション

主な展示内容

主な商材概 要テーマ

・ApeosPro C650
（ｵﾝﾃﾞﾏﾝﾄﾞﾌﾟﾘﾝﾀｰ）
・AdobeExpress
（簡単ﾃﾞｻﾞｲﾝｱﾌﾟﾘ）
・PROSCUT
（多機能ｶｰﾄﾞｶｯﾀｰ）

PODキーホルダー制作
お客様のスマートフォンからお気に入りの画像をQRコードを読み込んで
メール送信。
受信後にデザインアプリで加工しオンデマンドプリンターで出力して型取り。
世界でひとつだけの『おもひでキーホルダー』を作成します。

オリジナル
キーホルダー制作

Revoria Press SC285

各種特殊用紙・特色
出力サンプル

コンパクトな筐体はそのままに、さらなる印刷品質向上と｢CMYK＋特殊ト
ナー｣を実現しました。ハイエンドモデルで使用されるSuper EA-Ecoト
ナー搭載によるCMYK高画質、メタリックカラーの圧倒的な光輝感を体験で
きます。
さらに充実した機能は、誰でも、手軽に、新たな印刷表現を紹介します。

プロダクション
新商品のご紹介

Revoria
Cloud Marketing

複数の広告プラットフォームを横断した広告の効果分析や、Webサイトの
アクセス解析を容易にし、コンバージョン率改善に向けた課題をAIが発見す
ることで、企業のマーケティングDXを支援します。

データマーケティン
グをＡＩでもっと身
近に

プロダクション関連ソリューション

主な商材概 要テーマ

ApeosPort-Ⅵ C2271
（再生機）

「自社の環境方針に基づき、これまでにさまざまな『環境貢献・環境対策の
取り組み』を実施してきたが、これ以上の対策が思いつかない。どうしたら
よいだろうか…」
そんなお客様のお困りごとには「脱炭素」「グリーン購入法に準拠した『再
生機』」がお役立ち。再生機から環境貢献・環境対策を始めませんか︖

再生機から始める
環境貢献・環境対策

①業務別らくらく
スキャンPro/light

②Cloud ServiceHub for
freee/ApeosPlus
CardsR
③FUJIFILM Iwpro

多くの業種、企業で問題となっている「人手不足」に対応するには、業務の
効率化は避けられない状況です。しかしながら手間のかかる「紙」を使った
業務はまだ多いのが現状です。そのような手間のかかる作業は複合機を使っ
て解決できます。複合機をはじめとするクラウドサービス、アプリケーショ
ンとの連携により実現するオフィスのDX化をご紹介します。

複合機の画面をタッ
チするだけでさまざ
まなDXを実現

複合機DXソリューション

主な商材概 要テーマ

奉行クラウド
(株式会社オービックビ
ジネスコンサルタント)

DX(Digital Transformation)の次のステージはAX(AI Transformation)で
す。
奉行クラウドにもAI機能の搭載が始まりました。煩雑な会計・給与・勤
怠・人事・労務手続き・請求書電子化などを奉行クラウドでマルッと対応︕
ぜひブースにて『次世代型クラウドシステム』をご体感ください。

バックオフィスAX

楽楽明細、TOKIUM、
マネーフォワード等、
VAR商品

請求書の発行・受領・入金消込におけるコスト削減や業務効率化の実現方法
をご紹介します。
・電子請求書発行システム シェアNo.1の『楽楽明細』
・IT×人力(BPO) で請求書受領・データ化業務から解放された未来を創る
『TOKIUM』
・AIで煩雑な入金消込を自動化する『マネーフォワード クラウド債権管
理』

企業間取引DXで、負
荷の高い照合作業や
紙ベースの請求支払
業務から脱却︕

バックオフィスソリューション

※ 当内容は今後変更となる場合がございます。

2種類のコースからお選びいただけます。

お申込みプログラムについて

各講演の定員は30名です。
講演開始15分前より受付開始します。展示見学の途中退場は自由です。

Aコース（講演＆展示見学）・ Tコース（展示見学のみ）

9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00

講演 展示見学
A-05

講演 展示見学
A-04

講演 展示見学
A-03

展示見学
T-01 13:00-15:00

講演 展示見学
A-02 15:30-17:30

10:00-12:00 13:00-15:00 15:30-17:30

講演 展示見学
A-01 13:00-15:00

展示見学
T-02 15:30-17:30

16（木）

15（水）

展示見学
T-04 13:00-15:00

展示見学
T-05 15:30-17:30

展示見学
T-03 10:00-12:00

定員展示時間セミナー時間月 日内 容コース

30名13:00-15:0013:00-13:457月15日（火）「3ヶ月で即現場活用︕企業向け生成AI
導入のポイント」+展示□ A-01

30名15:30-17:3015:30-16:157月15日（火）「富士フイルムビジネスイノベーション
の社内業務DX実践事例」+展示□ A-02

30名10:00-12:0010:00-10:457月16日（水）
「AI活用でビジネスを加速︕-富士フイ
ルムサービスクリエイティブにおけるAI
の効果的な活用方法のご紹介-」+展示

□ A-03

30名13:00-15:0013:00-13:457月16日（水）
「DX時代に求められるセキュリティー
対策 - 高度化する脅威とシステム環境
から考える強化ポイント- 」+展示

□ A-04

30名15:30-17:3015:30-16:157月16日（水）
「富士フイルムビジネスイノベーション
における”モノづくりDX”の取り組み」

+展示
□ A-05

-13:00-15:00-7月15日（火）展示のみ□ T-01

-15:30-17:30-7月15日（火）展示のみ□ T-02

-10:00-12:00-7月16日（水）展示のみ□ T-03

-13:00-15:00-7月16日（水）展示のみ□ T-04

-15:30-17:30-7月16日（水）展示のみ□ T-05

完全予約制とさせていただきます。
お申込みは、１社２名様まででお願いします。
お申込みは、お一人ずつ必要となります。コースは一つのみご選択可能です。

コースのご案内（各回120分）

ご来場の上アンケートにご回答いただいた方は
抽選会にご参加いただけます。

当選商品は下記を予定しております。＊当選商品は今後変更となる場合がございます。

10
名

【銀座千疋屋】銀座
ガトーセレクション

A賞

【ケーニヒスクローネ】
アソートボックス

B賞

【彩果の宝石】
カジュアルボックス

C賞

【かきたねキッチン】
かきたねアソート

D賞

【銀座ウエスト】
ダークフルーツケーキ

E賞 参加
賞

10
名

10
名

10
名

20
名

A〜E賞以外の方
全員に︕︕

ご来場者特典︓抽選会のご案内

富士フイルムビジネスイノベーションジャパン株式会社
FUJIFILM、およびFUJIFILM ロゴは、富士フイルム株式会社の登録商標または商標です。
本ドキュメント上に記載・表示された社名または商品名などは、各社の登録商標または商標です。 K1

受付開始 受付終了

部門コード

担当営業コード

10CT

［専用Webページ入力画面］

お申込み方法

6月2日（月）10:00 7月15日（火）18:00

受付期間

本イベントは、セミナー･展示ともに完全予約制とさせていただきます。
下記専用Webページよりお申込みください。
メールアドレスの確認のため、最初に申込画面にて以下「部門コード」「担当営業コード」と、
お客様のメールアドレスを入力し「送信」ボタンをクリックしてください。
その後、受信メールに記載されたURLをクリックし、ご登録ください。

お申込み専用Webページ
https://event.bridge4i.net/vrms/entry/?event_cd=20250715

＊左記に「担当営業コード」が
記載されていない場合は、
担当営業へご連絡ください。

「セミナー＆展示見学のパッケージコース」と「展示見学のみのコース」の
お申込み枠が ございます。
 全てのプログラムよりお一人様2枠までといたします。
 お申込みは、1社2名までといたします。
 お申込みは、お一人ずつ必要となります。

富士フイルムビジネスイノベーションジャパン株式会社
栃木支社
宇都宮市東宿郷6-1-7 ＭＲＲ宇都宮 3F
TEL 028-637-5121

●お車でご来場のお客様へ
駐車場は2か所をご用意しています。
満車の場合は弊社スタッフまでお申し出ください。

富士フイルムビジネスイノベーションジャパン

駐車場マップ拡大図
弊社スタッフの誘導に従って駐車してください。

https://event.bridge4i.net/vrms/entry/?event_cd=20250715